
 

 

 

 

 

 

  

FISCALIA DE ESTADO 

Provincia de Mendoza 

  

MENDOZA, 10 de Noviembre de 2021.-     

RESOLUCIÓN N° 033 - F.E. 
 

   Visto la Resolución Nº 028/21-F.E. y la Ley N° 9.292, y; 

VISTO Y CONSIDERANDO: 

 

   Que mediante la Resolución Nº 028/21-F.E. se dió 

cumplimiento a lo previsto por el art. 63º de la Ley Nº 9.292 reglamentándose 

el procedimiento para celebrar acuerdos de pago por multas y/o cargos 

impuestos en el marco de dicha norma.  

   Que a fin de lograr mayor eficiencia en la gestión del 

mencionado procedimiento, se estima conveniente delegar la firma de los 

convenios a los agentes que intervienen en su otorgamiento, en los términos 

del artículo 12 de la Ley Nº 9.003. 

   Por ello, con fundamento en la normativa citada y en uso 

de las atribuciones legales y constitucionales que les son propias al Fiscal de 

Estado según los artículos 177 y concordantes de la Constitución de Mendoza;  

EL FISCAL DE ESTADO 

DE LA PROVINCIA DE MENDOZA 

R E S U E L V E: 
 

Artículo 1°:- Autorizar a los agentes: Dr. Luciano García Bistué, Legajo/CUIL 

Nº 20-24917546-4, Dr. Mariano José Made, Legajo/CUIL Nº 20-24467610-4 y 

Dra. Marcela Eleonora Berrios, Legajo/CUIL Nº 27-22110929-0 para que, en 

forma indistinta, suscriban los convenios de pago otorgados en el marco de la 

resolución Nº 028/21-F.E. reglamentaria del art. 63º de la Ley Nº 9.292 
 

Artículo 2º:‐ Comuníquese, publíquese, dese al registro y archívese.  

 

 


		2021-11-10T11:40:45-0300
	SIMON Fernando Mario




